... ut ei p[er]
... facili
... que uentu
... pia uime
... Dnm in
... in co
... et in uem eius **compl**
... que p[er] h[ic] tuu
... cor eius sp[iritu]
... ut saluatore h[ic]
... angustat et
... apprehendat dnm
... **In die s[an]c[t]i officiu**
... adueni et domina
... d[omi]n[u]s et regnu in
... manu eius et p[er]t[er]is
... et imperu **V** Deus
... regu et iusticiam
... regis **G**loria p[er]at **D**
... us qui hodie ma
... die uirginitu tuu
... stella duce in elat
... te p[er]iculis ut qui
... ex h[ic] cognouim[us]
... contemplantam
... ue celsitudinis p[er]du
... rege **V** **ave** cam
... illuare ut in quia

... reges in p[er]t[er]is oris in
... leua manuu tuos oculos tuos
... uide: ecce omnes isti co[n]gre
... gati sunt uenerunt tibi filii tui
... de longe ueniunt: et filie tue
... de latere surgent. **T**uc uidebis
... et astibes et mirabitur cor tuu
... quia quia facit ad te multatu
... de manus. **F**ortitudo genuu
... uereit tibi. **H**umilitas came
... loru opriet te: **d**ronitari
... in adian et esca. **O**mes de sa
... ba ueniunt: **a**uui et filius dese
... rentes: **l**audem dno annu
... dantes. **R** **D**omes te sab ueniunt
... annu et filius deferentes et laude dno
... annuantes. **V** **S**urge et illuare ut in
... quia gl[ori]a d[omi]ni sup[er] te orta est. **A**lla **V**
... **M**om[ent]u stella eius moriente et ueniunt
... cu[m] muneibus adorare eu **S** **mattheu**
Quoniam natus esset ih[esu]s in
... bethleem iude in dieb[us]
... herodis regis eor[um] magi ue
... nerunt ab oriente iherosolima
... dicentes. **U**bi est qui natus
... est rex iudeor[um]: **u**idim[us] enim
... stellam eius moriente: et ue
... nim[us] adorare eu. **A**udientis

Handwritten notes in a cursive script, likely a later addition or a different hand. The text is partially obscured by ink blots and is difficult to decipher fully, but appears to contain names and possibly a date or reference.

Wynn...
laup...
ullu...

S...

In octava cyphane officiu

D...

fr d'ave...

D...

...

S...

S^m mattheu

S...

...
...
...

si filii tui suppliciter exorantes
: ut sicut me unquam ducta: &
numeri ista me sit unquam
coris & susceptor ihesus mal-
tus dñs noster. *Psalm*

Omnia ad unigenitus & Co-
municantes *Psalm* & stella

O electi lūie nos *aple*
q̄s dñe semp & ubiq; prece-
ni: ut miserum tuum nos
pticipes esse voluisti. & pu-
ro certaminis intuitu & dig-
no populi effectū p̄

Dñca p̄ma p̄ octāz c̄lyp̄

Omnis tū adorare te deus
et psallat tibi psalmū
dicat nōi tuo altissime *U* Jubi-
late deo omnis tū psalmū dicite
nomen eius date laudē eius *Q̄*

Omnis sempiternus deus
qui celestia simul
& terrena moderans sup̄
mundos ip̄s tū clementer
exaudi. & pacem tuā nōis
concede terrarū. *Rōmos*

Ang: Habentia in
nationes secundū
quā que data est vobis
diffidentes. & me p̄hēnū:
Iste est dñe fidei. & me mi-
miserum in misericordia

est: in
: in
laque
vener
tatis
nōis
habet
ventes
gans
natio
necess
fugit
hōm
bered
gaude
nam
senten
tes: sed
gr̄
eos et
Constit
& in
U laudate
laudate e
N i t
galilee
vōitus
cipit
dicitur
Ihesu
Et dicit

est: in
: in
laque
vener
tatis
nōis
habet
ventes
gans
natio
necess
fugit
hōm
bered
gaude
nam
senten
tes: sed
gr̄
eos et
Constit
& in
U laudate
laudate e
N i t
galilee
vōitus
cipit
dicitur
Ihesu
Et dicit

est: in
: in
laque
vener
tatis
nōis
habet
ventes
gans
natio
necess
fugit
hōm
bered
gaude
nam
senten
tes: sed
gr̄
eos et
Constit
& in
U laudate
laudate e
N i t
galilee
vōitus
cipit
dicitur
Ihesu
Et dicit

est: in
: in
laque
vener
tatis
nōis
habet
ventes
gans
natio
necess
fugit
hōm
bered
gaude
nam
senten
tes: sed
gr̄
eos et
Constit
& in
U laudate
laudate e
N i t
galilee
vōitus
cipit
dicitur
Ihesu
Et dicit

est: in
: in
laque
vener
tatis
nōis
habet
ventes
gans
natio
necess
fugit
hōm
bered
gaude
nam
senten
tes: sed
gr̄
eos et
Constit
& in
U laudate
laudate e
N i t
galilee
vōitus
cipit
dicitur
Ihesu
Et dicit

est: in
: in
laque
vener
tatis
nōis
habet
ventes
gans
natio
necess
fugit
hōm
bered
gaude
nam
senten
tes: sed
gr̄
eos et
Constit
& in
U laudate
laudate e
N i t
galilee
vōitus
cipit
dicitur
Ihesu
Et dicit

Com
Logb
Haffz
Bōnoz

tes in nouissimo qua
in fecerit: et pates
bis fecit qui portauit
pondus diei estus. **A**
le respondens vni ego. **N**
amice non facio tibi ini
am. Nonne ex denario
no conuenisti. **T**olle quod
est uade. **V**olo autem tibi
nouissimo dare: sicut tibi
aut non licet michi quod
lo facere. **A**noculus tuis
nequa est: quia ego
sui sic erit nouissimus
in pmi nouissimo. **M**ul
tati vocati: panni ueni
off

Honni est confiteri tibi
et psallere uoni tuo alius

Muicibus nris qd **S**er
dnt pcedibus suscepis
celestibus nos munda mte
rus uolenter exant p

con illud sanem tuam
ferm tuu et saluu me lat tua

Heriles tui **opie** caute
leus pma tona firmet
ut eadem in pcepta red
rat et muerent sine fac
pntiant **do** **secundi**

Exurge quare obdane
dnt exurge i us mel
tas in huc quae facie tua
ris obdaneis sicut aduicis

ad hoc sit infra uentur exurge die
ad uera nos a
dumibus nris aduicis
annuiciauerit nobis ista **colli**

Deus qui conspicis quia
ex nulla tua aduic
fidimus. **C**ontra pntis ut
tra omnia aduersa uictoris
cu pntis mundauiur p

Ad corinthios

Habent sustertis in sap
entes: cu sitis in sapientes.
Sustinentes cu si quis uos
in seruitute uoluit. si quis te
uocat. si quis accipit. si quis
extollit: si quis in hanc uos
cedit. **R**ecidit in uobilitate
dico quasi nos in firmi fueri
mus in hac parte. **I**n quibus
audet: in insipientia. **I**u
deo et ego **H**ebrei sunt: **E**go
Isaheite sunt: **E**go. **S**emen
abrahe sunt: **E**go. **M**inistri
auti sunt: **E**go. **E**t in uobis
sapientis dico: plus ego in la
horibus plurimis: in carceri
bus habitans in plagis
sup modum: in mortibus fre
quent. **A**udeis quicquid qua
dragenas una manus accipit.
Seruus celus su. **S**emel la
pidatus su: **S**er ualidus fer
nocte i die in profundo uentis
su. **I**n itineribus sepe periculi

in corpore sine extra
corpus nescio tunc tunc
captus est in paradisi: i
audunt archana verba q
non licent homin loqui: p
huiusmodi gloria: p
me autē nichil: nisi i infir
mitatibus meis Nam i si vo
lues gloriari: nō es infirmus
Veritate enī dicit **nam**
autē: ne quis me existimet
summa id quod videt in me
aut audit aliquid ex me.
Et ne magnitudo revelatiō
nū extollat me: datus ē
mi stimulus carnis mee a
gelus sathane qui collapsum
set pōt quod ter dūm i nō ga
m: ut discedat a me. Et sicut
michi sufficit tibi gloriā me
a Nam virtus in infirmita
te pficitur. libenter ergo
gloriabor in infirmitati
bus meis ut inhiat i me
virtus illi. **gr** **sc** **sc**
res qm̄ vōmē ubi dēns tu dōs
alīdūm sup omē dū fīā **v** **de**
vōmē pōmē illos ut vitam et si
aut sapulā aut fācē vōmē.
tractus **Cōmōmē** dūe sup
fīā i conturbatū eam **v** **g** **g**
contōmē eius quā mātāe **v**
Et fugiant a facie dēns ut li
berent electi tui **g** **lucan**

in corpore sine extra
corpus nescio tunc tunc
captus est in paradisi: i
audunt archana verba q
non licent homin loqui: p
huiusmodi gloria: p
me autē nichil: nisi i infir
mitatibus meis Nam i si vo
lues gloriari: nō es infirmus
Veritate enī dicit **nam**
autē: ne quis me existimet
summa id quod videt in me
aut audit aliquid ex me.
Et ne magnitudo revelatiō
nū extollat me: datus ē
mi stimulus carnis mee a
gelus sathane qui collapsum
set pōt quod ter dūm i nō ga
m: ut discedat a me. Et sicut
michi sufficit tibi gloriā me
a Nam virtus in infirmita
te pficitur. libenter ergo
gloriabor in infirmitati
bus meis ut inhiat i me
virtus illi. **gr** **sc** **sc**
res qm̄ vōmē ubi dēns tu dōs
alīdūm sup omē dū fīā **v** **de**
vōmē pōmē illos ut vitam et si
aut sapulā aut fācē vōmē.
tractus **Cōmōmē** dūe sup
fīā i conturbatū eam **v** **g** **g**
contōmē eius quā mātāe **v**
Et fugiant a facie dēns ut li
berent electi tui **g** **lucan**

Quoniam dicitur in parabola
 quod dicitur ad illud: dicitur
 similitudine. Erunt qui se-
 minant seminare semen
 suum. Et cum seminaret: ali-
 quid cecidit secus viam et
 conculcavit est et volucres
 celi comederunt illud. Et ali-
 quid cecidit super petram: et
 non habuit radicem: quia non ha-
 bebant humorem. Et aliud ce-
 cidit inter spinas: et simul
 exerte humore suffocaverunt
 illud. Et aliud cecidit in
 bonam terram: et produxit fructum
 centuplum. **H**ec dicit
 dominus. Qui habet au-
 res audiendi audiat. Int-
 rogabunt autem eum discipu-
 li eius: que esset hec parabola.
 Respondit illis dicens: Non est
 vobis esse nosse mysterium reg-
 ni dei: sedentibus autem in parabola
 ut videntes non videant:
 et audientes non intelligant.
Et ait hec parabola. Se-
 men est verbum dei. Qui autem se-
 citus viam: hi sunt qui au-
 dit deinde venit diabolus
 et tollit verbum de ore eius:
 ne credentes salvi fiant.
 Qui supra petram: qui
 non audiunt: cum gaudio

suscipiunt verbum
 et non credunt: et in
 recedunt. **Q**ui autem
 cecidit: hi sunt qui
 et alio modo dicitur
 et voluptatibus
 suffocantur. **H**ic
 cecidit: hi sunt qui
 habent qui in
 bono audiente
 ment. **E**t fructus
 centupla. **P**er
 in seminis tuis et
 vestigia mea in
 exaudi verba mea
 dias tuas qui salu-
Oblatum est
 dno sacrificium
 semp et immu-
 bo ad altare dei ad
Simpliter
 te rogamus
 quas tuis refici-
 tis. **S**ibi etiam
 bus dignanter
 cedas. **D**o mihi
Etsi michi
 et in locis
 me facias qui sum
 refugium meum es
 dno michi eis et em-
 dno speam non con-
 ticia tua habea me

colletta

858
 1558
 858

Similiter in parabola
 dicitur ad illud: dicitur
 similitudine. Erunt qui se-
 minant seminare semen
 suum. Et cum seminaret: ali-
 quid cecidit secus viam et
 conculcavit est et volucres
 celi comederunt illud. Et ali-
 quid cecidit super petram: et
 non habuit radicem: quia non ha-
 bebant humorem. Et aliud ce-
 cidit inter spinas: et simul
 exerte humore suffocaverunt
 illud. Et aliud cecidit in
 bonam terram: et produxit fructum
 centuplum. **H**ec dicit
 dominus. Qui habet au-
 res audiendi audiat. Int-
 rogabunt autem eum discipu-
 li eius: que esset hec parabola.
 Respondit illis dicens: Non est
 vobis esse nosse mysterium reg-
 ni dei: sedentibus autem in parabola
 ut videntes non videant:
 et audientes non intelligant.
Et ait hec parabola. Se-
 men est verbum dei. Qui autem se-
 citus viam: hi sunt qui au-
 dit deinde venit diabolus
 et tollit verbum de ore eius:
 ne credentes salvi fiant.
 Qui supra petram: qui
 non audiunt: cum gaudio

Cornu
 Rogh
 Haftza
 Bonoz

lauris mola: ubi erugo y
 nea demolitur: y ubi fures et
 foduit y fumes. **T**helauriza
 te nobis thelauros in celo: y
 hi neque empta neque tinea de
 molit: y ubi fures no effoduit
 nec fumme. **U**bi em est thelau-
 rus tuis: ubi est y cor tui. **off**

Exaltabo te oia qui suscepisti
 me nec seletati in muros meos
 super me oia clamam ad te usque

His usque hinc **ser** n me
 his munera offerendis co-
 uenient aptam quibus ipse
 ueneabilis lacrimenti cele-
 bramus **pfa** **C**um corpore mi
 serum **E**t hec prefatio usque
ad dicitur palmarum tam
duces quia in sensu cautabit

to **C**um meo...
 ne nocte dabit...

Per... **spl**
pre...
 quae...
 y nobis...

~~Septem...~~
~~in dicitur...~~
~~Est...~~
~~ante...~~
~~um...~~ **Super populi**

T...

Seul
quita

10

D...
 ...
 ...
Ex...

o... **coll**
 ...
 ...

ylate
 ...
 ...

[Faint, mostly illegible text in black ink]

of *[illegible]*

Matthi *[illegible]*

[Faint text]

[Faint text]

[Faint text]

[Faint text]

[Faint text]

[Faint text]

[Faint text]

[Faint text]

[Faint text]

[Faint text]

S *[illegible]* **ser**

plac *[illegible]* **con**

cl *[illegible]* **opt**

[Faint text]

fein
sexti

[Faint text]

Colla

[Faint text]

[Faint text]

[Faint text]

[Handwritten notes in the bottom right corner]

ante eu omnes gentes: et sepa-
rabit eos ab invicem sicut pas-
tur segregat oves ab edis et
statuet oves quidem ad dexteram
suis **H**edos autem ad sinistram
Tunc dicet rex illis qui ad dex-
teram eius erunt **V**enite benedic-
ti patris mei: possidete parati-
vobis regnum a constitutione
mundi **E**sum enim et dedistis
mi manducare. **R**atum et dedi-
stis michi bibere. **H**ospes enim
collegistis me. **A**ndus et operi-
istis me. **I**nfirmus et visitastis
me. **I**n carcere eram et venistis
ad me. **T**unc responderunt ei mul-
ti dicentes **D**ne. quomodo vidimus
esumentem et pauperem sumentem
et dedimus tibi potum. **Q**uando
autem te vidimus hospitum et
collegimus te: et viduam et ego-
perimus te. **A**ut quomodo vidimus
te infirmum aut in carcere ve-
nimus ad te. **E**t respondit rex dicens
illis **A**men dico vobis: quoniam
cum fecistis unum de his fratribus
meis minimis michi fecistis.
Tunc dicet ad hos qui a sinistram
eius erunt **D**iscedite a me in ignem
eternum qui paratus est
dyabolo et angelis eius. **E**su

terra non reuertitur sed me
brat terra et insunt eam i
germinare eam facit. et de se
men ferenti et panem come
denti: sic est uerbu meū quod
egredietur de ore meo no reu
tetur ad me uacuum sed facit
quodcumq; uolum et prosperat
in his ad que uisi sunt. **¶**
Dns omnip **gr** Dirigatur manus
mea sicut inueni in conspectu tuo in
uine **¶** Elevato manum meam la
nificū respicienti **S^m mathm**

In illo tempore **¶** Cū uenisset
ihesus iherosolimā: circumdata
est universa ciuitas iheros
olimis est hic populi autem
dicebant **¶** Hic est propheta ihc
ana sareth galilee **¶** Et intra
uit ihc i templū dei: et exiebat
omnes uendentes et ementes i
templo: et mensas mīmula
rior et cathedras uendentū
columbas euerit **¶** Et dixit eis
scriptū est **¶** Dominus meus domus
omnis uocabitur uos autē
fecistis illam speluncam la
tuum **¶** Et accesserunt ad eū cen
tū claudi i templo et ligauerunt
eos **¶** Uidentes autē principes
sacerdotū et scribe inuenerunt

ce fidebat et uerba clamantes
incompio: dicentes: **Q**uia
filio dicit: indignati sunt et
dixerunt ei: **A**udis quid isti di-
cunt? **I**hesus autem dixit eis: **N**on
sciquam legistis quia exiit in
fauca et lactanciu perferisti
laudem et relictis illis: abiit
foras extra ciuitatem iherusa-
lma. **I**biq; docebat eos de reg-
no dei. **Off.** **I**nte speram dne dixi tu-
es deus meus in manibus tuis opa-

He mmm
cob n. 08

manus

Oblatis domine **Seci.** mea
et lacare numeribus et acut-
is uos defende periculis p.
pfaco. **N**on corporali **com.**

Cum inuocarem te exaudisti me de-
us iusticie mee in tribulacione mee
dilatasti michi dne et exaudiuocione.

Quesumus omnip **apl.** meam
deus ut illius salutaris capi-
amus effectum an phet milite-
ria pignus accepimus p.

Ascendant ad te do **sc.** **psalmi**
mme preces nostre et ab ec-
clesia tua cunctam repelle ne-
quiciam p. **Feia quarta.**

R. **E**ummilore misericordiu tuas
dne et misericordie tue que
asculo sit ne unquam **sc.** **psalmi**
his munia ut libera nos deus illi
exomibus angustus nris **V.** ad te
dne leuanti iam meam deus meus
inte confite no embestia **Blia toll.**

Preces nras dne
in te habent et tuas:

12.
I contra dicta ad nos ad
meritancia terram tue ma-
gestatis extendit **exodi**

In diebus illis. **I**hesus est
dne ad moysen **sc.** **psalmi**
ad me in monte **sc.** **psalmi**
dabo q; tibi tabula **sc.** **psalmi**
deas et legem ad mandata
ta que scripsi ut doceas fi-
lios isrl. **A**urora **sc.** **psalmi**
les et posue in monte eius

Ascendensq; moyses in
monte sci: **sc.** **psalmi**
Expectate hic **sc.** **psalmi**
timur ad usq; **sc.** **psalmi**
aron et hur **sc.** **psalmi**

quid nati fuerit **sc.** **psalmi**
nis **sc.** **psalmi**
ascendisset moyses **sc.** **psalmi**
runt milites monte: **sc.** **psalmi**
bitant gloria **sc.** **psalmi**
nai regens illi **sc.** **psalmi**
diebus **sc.** **psalmi**

Septima autem
die uocant eisd **sc.** **psalmi**
caliguis **sc.** **psalmi**
glie dni quasi ignis ar-
dens sup uerticem mon-
tis: in conspectu filioru is-
rahel. **I**ngressusq; moy-
ses in eam nebulam **sc.** **psalmi**
dit in montem **sc.** **psalmi**
quadraginta diebus: **sc.** **psalmi**

sub

quadraginta noctibus

Tribulationes cordis mei in
latate sunt de necessitatibus me
is eripe me me dñe **V**ide im
militate mea et dimitte omnia
peccata. **Dñs** nobis **Oratio** **M**er

labore meo

Deus conem toll' tam'

populi tui quesit' dñe
linguis intente ut qui p
abstinenciam macerantur in
cor: porre per fructu boni
operis reficiantur in mente p.

lc' hb' de regu

ut helias in berfabee in
ca et dimisit ibi uerū su
um et prexit in desertū in

am unius diei. **Cūq;** uenisset
et sederet subter unam
umbram: petunt anime
sue ut moretur et ait.

**Sufficit michi dñe: tolle
animam meam. Neq;** enim
melior sū quā patres mei

precepit se. et obdormiuit
in umbra umbræ. **Et** ecce
angelus dñi tetigit eum

et dixit illi **Surge** comede
Respondit: et ecce ad caput
suum submerentis panis

et uas aque. **Comedit** ergo
et bibit: et rursum obdormi
uit. **Reuersus** q; angelus
dñi secundo et tetigit eum: dixit

illique illi **Surge** comede: **grā**

dñs enī tibi restat uia. **Quā**
tū surrexisset: comedit et bibit

Et ambulauit in fortitudine
cibi illius quadraginta die
bus et quadraginta noctibus:

De necessitatibus meis eripe **tū**

me dñe uide immilitate mea et labo
rem meū et dimitte omnia peccata mea

V Ad te dñe leuam animam meam deus
meus in te confido nō embescā ne
que mudeant me inimici mei **V** Et

enī unūsi qui te expectat nō con
fundentur confundant omēs faci
entes mala

Secūm mattheū

In illo tempore. **Accesserunt** ad
ihesū scribe et pharisei: dicen
tes **Magister** uolumus a te

signū uidere. **Qui** respondes
: ait illis **Quid** uultis mala et adu
tera signū querit: et signū nō

dabitur ei nisi signū ioue
pphete **Sicut** enī fuit ionas

in ventre ceti tribus diebus
et tribus noctibus: sic erit fi
lius hominis in corde terri

tribus diebus et tribus noctibus. **Vi**
ri uimute surgent in iudicio

cū gente ista et contempnabūt
eū: quia penitentiā egerūt
in predicatiōne ioue **Et** ecce
plus quā ionas hic **Regna**

Preste Keuten an Ewina

Swittis och Loymaio Pi

Bochnar pro anno

13.

... iudicio digne
... a fundus
... in salern
... in hinc
... mundus su
... plac
... uo
... uenietur
... et ne
... uacante
... ornatam
... septem
... equos se
... fuit
... illius: perora
... in generatione
... coloque
... mater eius
... queru
... et qui
... et frater
... querentes te
... dicenti si
... mater mea
... et exten
... suos
... mea
... fuit
... mei
... frater
... est

massa

[Faint, illegible text]

I 5 5 9
... meo rex meus
... quomā ad te orabo dñe **psl'**

Qui dñe pcepit
... liberemur infidus **si: pslm**

Mentes uas
... que agenda sūt
... ut agere ualeamus

Quod fides
... et pulchritudo
... sanctitas
... in sanctificatione
... cantate dño
... toll'

Deuoque
... ter exaudi
... in corpore
... in mente

In diebus
... factus est sermo

quod ut nos palatam ista
veritas impudenter istud
terra illi dicentes. pres
nostri comederit unam ac
viam. et dentes filiorum abstu
pescit. **U**no ego dicit do
minus deus. si est vobis
ultra hanc palatam impudenter
milit. **E**cce omnes anime me
e sunt. ut anima patris. ita
et anima filii mea est. **N**on
na que peccaverit. ipsa mo
retur. **E**t vir si fuerit iustus
et fecerit iudicium et iustitiam
in montibus non comede
rit. et oculos suos non levan
verit ad ydola domus illi
et uxorem iuxta suam
non violavit. et ad mulierem
mensurata non accessit.
et hominem non contumaciter
pignus debitori reddiderit.
quum nihil rapuerit. pa
trem suum elamenti seduce
rit et iudicium apertit vestime
ta aduersum non adcomen
daverit. et amplius non ac
ceperit. ab iniquitate ma
nu suam auertit iudici
um non fecit inter virum et
virum et impieptis meis a
bulavit. ut faceret verita
tem. **H**ic vobis est vita in

minus omnipotens. **E**cce
si me dicit ut pupilla oculi
vra alani tuam. **U**nde
vultu tuo dicit. **E**cce me
oculi tui videant. **N**on
illo tpe dicit. **I**ohannem
ihesus ad eos. **Q**ui crediderit
ei erudietur. **E**t in me. **I**psa
mone meo. **N**on discipuli mei
eritis. **E**t cognoscens veritatem.
veritas liberabit vos. **R**unde
rit ei iudei. **R**emen abrahe
sumus. et nequam sermone
unquam. **U**no ego iudicis li
berum. **R**unde ei iudei. **A**men
dicit dicit vobis. quia omnis
qui facit pariterum e pariterum.
seruus autem non manet in et
um in domo. **F**ilius autem ma
net in etum. **E**cce ego vos filios
liberavit. **N**on eritis.
Ecce filii abrahe estis. **S**ed si
ritis interficere. **Q**uia seruus
meus non capet iudicium.
Ego quod iudicium dicit. **U**no me
alio non. **E**cce ego iudicium
apud patrem. **F**actis. **N**on
derit. **E**t dixerit. **Q**uiat non ab
habet. **D**icit. **E**cce ego filii
abrahe estis. **Q**uia abrahe fa
cite. **U**no autem dicitis me
interficere hominem. **Q**ui veritate
locutus sum vobis. **Q**uia dicitis

et iudicium
custodie

14

! vos facitis opera patris mei.
Dixerunt itaque ei Nos exfor-
nicatione non sumus nati: unum
patrem habemus deum. **D**ixit ergo
eis ihesus Si deus pater uester es-
set diligerebatis me utique. **E**go
enim a deo processi et veni. Neque enim
a me ipso veni: sed ille me misit.
Quia deus qui me misit non cog-
noscatis. **Q**uia non potestis.
audire sermonem meum. **H**os ex-
puit dyabolo ihesus. et desideria
patris mei multis facit. **I**lle homi-
nata erat ab initio et in veritate
non stetit: quia non est veritas
mea. **D**ilоquitur mendacium.
ex his loquitur: quia mendax
est et pater eius. **E**go autem verita-
te dico vobis quia non cre-
ditis michi. **Q**uia ex hoc est uer-
ba dei audit. **Off.** Inimice ange-
lus dei mirum timorem enim et expiet
et agitate et uideat quoniam suavis est
Sicut in fine querit. **Ser.** dicit
dicit mensurus illa nos saluet
et inchoat. **H**ic si instituta re-
mune. **H**ic. **P**atens quia ego sedeo
tam mea et plerumque vita. **Sp.**
Tam meo dicit largitate
conque inchoat. **Sp.** dicit
tam meo dicit largitate. **Sp.**
Dicit tam meo dicit largitate. **Sp.**

batia piscina si cognovimus
hebraice bethsaida quibus
tacos huius Iulius iacebat in
titulo magna languore cum
oculis claudos ardore exspect
tancum aque motu Angelus
autem domini secundu[m] tempus
descendit in piscinam et move
batur aqua et qui uox descen
disset in piscinam post motu
um aque: sanus fiebat ac
cumque descendit in infirmitate
Erat autem ibi quidam homo
quinta et octo annos huius inf
irmitate sua Hinc cum uidisset
ihesus iacentem et cognovisset
quia iam multu[m] tempus
haberet Dixit ei inus sanus fi
eri: Respondit ei languidus: do
mine uo habeo hominem ut cu[m]
mota fuit aqua mittat me
in piscinam Tu enim uemo ego
: alius autem me descendit
Dicit ei ihesus Surge tolle
grabatam tuam et ambula: et
statim sanus factus est homo: et
sustulit grabatam suam et am
bulauit Erat autem sabbatum i
die illa Dicebant ergo iudei
illi: qui sanus factus fuerat
sabbatum eius: non licet tibi tol
lere grabatam tuam Respondit eis
Quia me sanum fecit ille michi
dixit illis

ambul a Infigauerit eu
dms est ille homo qui dixit
tibi: tolle grabatū tuū i am
bula. Is autē qui sanus fuerat
effectus: nesciebat quis eēt
Ihesus autē determinant se af
ba: constituta in loco. **P**ropterea i
uenit eu ih̄s in templo: i dix
it ei. Ecce sanus factus es: iam
noli peccare. Ne deterius tibi
aliquid contingat. Abiit ille
h̄o i iherosolimis quia ih̄s
esset qui ferit eu sanū. **off.** **B**n̄
dit anima mea dno i noli oblit
ti omnes retribuciones eius et reuo
nabit sicut aquile iumentus tua.
Suscipe quesumus. **Sec**
dne munera nris oblata ser
uati i tua pietas dona scifi
ca peccato. **or.** Embescant et cotur
bent omnes inimici mei auertā
tur i embescat valde velocat. **apl.**
Per h̄m̄ dne poblacone
miseri i misericordia nra purgent
et multa desideria compleantur.
Exaudi nos in se. plm.
seruus deus i mentibus uol
tus gr̄e lumie ostende p
Astret orio mea. **Sabbato**
in conspectu tuo inclina au
rem tuam ad precem meam dne. **v.**
Dne deus salutis mee in die clama
ui i nocte conu te. **h̄o: d c tibi seq.**
ab: si d volit dicat: cu fier.

Populū tuū q̄s tolli
dne pietas respice
atque ab eo flagella tūc
vacuū die clemente aūte p
Diebus Dentronum
illis locutus est moyses
ad dnm̄ dicens. Respice
dne de sanctuario tuo i
de excelso celoz hitaculo
i bndic p̄lo tuo isrl̄ i firē q̄
dedisti nobis sicut iuristi
p̄ibus nris firē lacte et
melle manāte. **Audi i**
rahel. hodie dñs sens
tus precepit t̄ ut facias
mandata eius atq; iudi
cia i custodias i impleas
extoto corde tuo: i ex to
ta aīa tua. **Dum elegisti**
hodie ut sis tibi deus et
ambules in vns eius i
custodias ceremonias
illius: i mandata eius.
atq; iudicia i obedias
eius in pio. **dñs elegit**
te hodie ut sis ei p̄lis
peculiaris sicut locutus
est t̄ ut custodias omnia
p̄cepta eius i faciat te
excellētem cunctis genti
bus quas creauit in lau
dem i honore i gloriam
suā ut sis populus sc̄us
dñi dei tui sicut locutus ē tibi.

Propitius esto dñe peccatis meis
nequid dicitur gentes ubi est
us coru' **V** Domina nos deus sa
lutais nr' & p' honore nois tu
domine libera nos **oro**

Deus qui nos intan
tis periculis constitu
tos humanae las fragili
tate non posse subsistere
Da nobis salutē mentis
& corporis ut ea que pec
catis nrīs patimur te ad
iuante vincam **exodi**

In diebus illis. Dixit
moyses filius isrl' & cū
audieratis mandata mea
que ego p'cipio vobis &
feceritis ea ut diligatis do
minū deū v'rum & ambule
tis in omnibus v's eius.
adherentes ei. Difidet
dñs omnes gentes istas.
ante facie uestra: & possi
deritis eas que maiores
et fortes vobis sūt. Om
nis locus que calcaneit
pes v'ri: n' erit a deserto &
libano & a flūie magna
eubate usque ad mare oc
ceānale erit tū v'ri. Quia
dñs stabit contra vos. Er
rem v'rum & formidmē da
mō dñs v'ris in sup' oem
terram. **oro**

aut locutus est vobis dñs
us vester **gr** protector
aspice deus & respice sup' seruos
tuos **V** Dñe deus ut tibi emend
res seruos tuos **oro**

Protector vester aspice
deus ut qui p'cepit vobis
pondere immūm p'cepta mi
sericordis l'ra tibi mente fa
mulemur **p' l' mathabeo**
In diebus illis. Dixit sane
bant sacerdotes cū offerent
sacrificiū p' populo isrl' io
natha nicho ante. ceteris au
te respondentibus & dicentibus
Sufaciet vobis deus. & me
muret testamēti sui qd' ad
abrahā & ysaac & iacob locu
tus est seruos suos fidelis.
& det vobis cor quibus ut
colatis eū & faciatis eius vo
lūtatē. Nō aperiat dñs cor uest
rū in lege sua & in p'ceptis su
is: & faciat pacē. Exaudiat
dñs orōnē v'ram & conciliet
vobis: nec deseat vobis in t'pe
malo dñs deus vester **gr**
Comitēre dñe aliquatulu' deprecie
sup' seruos tuos **V** Dñe refugium
factus est vobis a guāme & p'genē.

Ad esto dñe supplicatōm
bus n'is ut te largiente esse
meres. misericorditer v'ra uera
hūiles & v'ra anima letit.

*omne dñe
v'rum dñe
v'rum dñe
v'rum dñe*

mittite timorem tuum
supra gentes ne no expulsi
vult te ut cognoscat quia
no est deus nisi tu solus deus
ut enarrant magna tua
Altera manu tua sup gen
tes alienas ut videant po
tentiam tuam sicut enim in con
spicui ore significatus es in
his sic in
firabitis ut cognoscat
te sicut in cognovimus quia
no est deus sicut te dicit Inno
ua signa et virtuta mirabili
a gloria magna: et brachii
extensi super mare et terra
et maria et ad insulam et af
rige dicitur. Festina tempus
invenietur hinc: ut enarret
omne magna tua. Dicit
quod in oratione dicitur mea
sicut in conspectu tuo
Eleva manus meas sacrificia
Dicitur oratio vespertina
clementer ex
pulte peccatis nos
in spiritu nos
inter libentem.
In nomine Domini
Dicitur deus dicitur in
adventu eius in manu pueris

flamma in manu
170 Thesolonice
Hec rogamus vos
corrupte magne
tes consolamini pusilla
vires suscipite infirmos
patientes estote ad omnes
videte ne quis malum pro
malis alium reddat sed
sicut quod bonum est sectamini
in invicem et in omnes sequi
gaudete: sine intermissione
ne orate manibus qua
tias agite. Hec est enim vo
luntas dei in casto iustu
mominibus nobis. Spiritu
in nocte extinguitur prope
nas nocte spernet. Via
aut ubi dicitur: quod bonum est
tenete. ab omni spe mala
abstinete vos. Ipe aut
deus pacis sanctificet
vos homina ut integer
spiritus vester et anima et cor
pus sine querela in die
adventu domini nostri ihesu
cristi servetur. **gr** laudate
domin omnes gentes et collauda
te enim omnis populi. **v** Quia confin
ta est super nos misericordia eius et
veritas domini manet metum
Secundum Mathem

in monte excelso seorsu
i transfiguratus an illos
Et resplendunt facies ei
us sicut sol: vestimenta
aut eius facta sunt alba
sicut nix. Et ecce apparu
erunt eis moyses i heli
as cu eo loquentes. Huius
aut petrus dixit ad ihe
su. Dne bonu est nobis
hic esse. si vis faciam
hic tui tabernacula. tibi
mou. moli mu i helie.
mou. Ad hoc edoquere.
ecce nubes lucida obum
bravit. Et ecce vox de nu
be dicens hic est filius
meus dilectus in quo mi
hi complacui ipm audi
te. Et audientes milim
li ceciderunt in faciem sua
i timuerunt ualde i acces
sit ihu tergit eos. Dicit
q eis. Fugite nolite time
re. leuantes aut oculos
suos. nemine uiderit ni
solum ihesu. Et descenden
tibus de monte precepit
eis ihesus dices. Nemini
dixeritis uisione hac: do
ner filius hominis amantur

Presentibus
nura una san
seruanda una
secus interius
Communio Dne
speram libed
sequentibus
Sanctificati
potens leus
i uuedia et
Abonibus
Dne pccis p
ut precepta
ris tibi ment
sanuilemur
R Emuise
Dne i m
snt ne unqua
munia nostra
exomibus ang
te dne leuam
Deus qui
Dnu ne
interius exte
ut abomib
muniam
uis cogitac
i mente
Habere
i ob
ut queas

Handwritten notes in a smaller script at the bottom of the page, likely a commentary or gloss.

virtus mea dñs firmamētū meū
Redificabo hoc **oro**
remunio deus tuorum
corda fidelium misericorditer illu-
stra et quibus devocōnis v-
tutis effectū prebe supplica-
tibus nū benignus auditū
In diebus illis. **Itē 1° leuita**
locutus est dñs ad moysen
dicens. loquere ad iuniorē su-
um filiū israhel & dices Ego
dñs deus vester. Non facietis
fortū. **Nō** meniemur nec de-
cipiet unquam quis proxmū su-
ū. non pūabūis dñi nōm me-
ū nec pollues nōm dñi tui ego
dñs. Non facias colūpnāz
vnam tuam: nec in obrimēs
vnam tuam: nec in obrimēs
vnam tuam. **Nō** maledices lordū: nec
curam dñi pones offendicu-
lū sed timebis dñm tuū quia e-
go sū dñs. Non facietis qđ i-
iurū est: nec in iuste iudicabi-
tis. Non confides psonā van-
perit: nec honores **ritis**
iusta iudica psonā tuā **nō**
eris annūator nec sūsus i-
iūlo. **nō** stabis contra iustiti-
am proxmi tui. ego dñs. **nō**
cedes firmi tui in ore tuo:
sed publice erigue eū. **nō** ha-
beas sup illō peram. **nō** accū-
sabis

17
iustitiā nec memor eris ini-
urie anni tuor. Diliges proxi-
mū tuū sicut te ipm. ego
dñs. leges meas custodite.
Ego enī sū dñs deus v-
g. Exaltabo te dñe qm suscepisti
me nec delectasti in inimicos meos
sup me **v.** **D**ne deus meus clama-
vi nocte & sanasti me dñe abstin-
isti ab inferis animā meā salvasti
& rescedentibus in lacū **Johūez**
In illo tpe. **Ecce** sūnt encenia
in iherosolē & pemptū est. **E**t
ambulabat ihesus intem-
plo iherosolē salaminus
Evidēdū ē ergo eū iudei:
& dixerūt. **Quomodo** animā
māin tollis. **Si** tu es christus
dic nōbis nāram. **Respondit**
et nō creditis. **O**pa que ego
faci in nōm patris mei. **Hec**
testimonii phibent de me
sed vos nō creditis in quia
non estis ex omnibus meis. **D**
ues meo vocem meā au-
diēte. **et** ego cognosco eos
& scitis me. **E**go vltimū h-
nam dō eis & non peribūnt
meū. **non** enim perat eor
quia de mōmū meo. **et**
necus qđ dicit. **nō** scitis
quē dicit. **et** nō scitis quē
dicit. **et** nō scitis quē dicit.

1560
Sicut requiritur de...
Sicut dicitur in...

X

dit vobis ut ego uadam si
 em non abiero: paracletus
 non ueniet ad uos. Si autē
 abiero: mittā eū ad uos. Et
 cū uenerit: ille arguet uinu
 dum de peccato. et de iusticia
 et de iudicio. De peccato qui
 dem: quia non crediderunt
 in me. De iusticia uero: quia
 ad uiam uado. et uiam non
 misistis me. De iudicio au
 tem: quia princeps huius
 mundi iam iudicatus ē. Ad
 huc multa habeo uobis di
 cere: sed non potestis porta
 re modo. Cū autem uenerit
 ille spiritus ueritatis: doce
 bit uos omnem ueritatem
 non enim loquetur a seipso
 sed quęcumque audierit lo
 quetur: et que uentura sunt
 annuntiabit uobis. Ille me
 clarificabit: quia de meo ac
 cipiet: et annuntiabit uobis. **off**
Jubilate deo omnia terra psalmū
 dicite nomini eius uenite et audite
 et narrabo uobis quia timetis deū
 quanta fecit dñs sic mee alla. **Sec**
Deus dñs uos pluri fac
 tici ueneranda commercia
 uuius sume que diuinita
 tis utique esse fecisti. uia
 quęcumque ut licet cui: cog
 noscamus ueritate sic etiam

dignis moribus assequa
 uum p. **co** Cum uenerit paracletus
 spiritus ueritatis ille arguet mi
 nū de peccato et de iusticia et de iudicio
Ad esto dñe te **aple**. alla
 us uolter: ut p. hec que fide
 liter sup. sumis et purgem
 auctus et a periculis omibz
 exuamur p. **co** **Dō quita**
Docem uocumditatis annūcia
 te et audiat alla mīra te
 usq; ad extremū tē libeant dñs.
 pplm suū alleluia alla **Jubilate**
 deo omis tra seruite dñō in leticia
 date glām nōi eius **Blā pat** **coll**
Deus a quo ciuita bona
 procedunt largire sup
 plibus tuis: ut cogit m
 te mīra ante que uera sunt
 et te gubernam: ualeat fac
 amus p. **co**. **It ebñ iacob. a.**
Rursum estote fora
 dores uerbi et non au
 ditores tantū fallentes.
 uosmetipos: quia si quis
 auditor est uerbi et non fac
 tor: hic compabitur uis q
 sideranti uulū naturatē
 sue in speculo. Considerant
 em se et abnt: et statim obli
 tus est qualis fuit. Cū au
 tem prospereit in lege u
 fecte libertatis et p. uulsi
 rit in ea non auditor: obli

[Handwritten scribbles]

[Large handwritten signature]
 1558
[Vertical text on the right margin]

[Handwritten notes at the bottom of the page]

uisiōnis factus. sed factor: ē
operis: hic beatus in facto
suo est. Si quis autē putat
se religiosum esse non reflex
nans suam liguram. sed se
ducens cor suū: huius vana
est religio. Religio iuncta
et immaculata apud deū et
p̄m̄ hec est: uisitare pu
pillos et uiduas in tribula
tione eorū. Et in immaculati
se custodire ab hoc seculo.
Alleluia **V**lque nō non pete
tis quidquā petite et accipietis
Alleluia **V** Surrexit dñs et occur
rens mulieribus ait auete tūc
accesserunt et tenuerunt pedes
In illo tpe dixit **ioh̄m** eius
mesus discipulis suis. **A**men
amen dico uobis: si quid
petieritis patrem in nomine
meo dabit uobis. **V**lque
nō non petistis quidquā
in nomine meo. **P**etite et acci
p̄ietis: ut gaudium uerū sit
pleni. **H**ec in prouerbis
locutus sum uobis. **V**enit
hora cū iam non p̄ibis
loquar uobis: sed palam
de patre meo annuntiabo
uobis. **I**llo die in nomine
meo petetis. **E**t nūc dico uo
bis: quia ego rogabo pa
trem de uobis. **I**pe enim pater

amat uos: quia uos me a
malis et credidistis quia a
deo exiui. **E**xiui a patre et ue
ni in mundū. **I**terum relinquo
mundū: et uado ad patrem.
Dicunt ei discipuli eius. **E**c
ce nūc palam loqueris: et
p̄uerbiū nullū dicis. **N**ūc sa
nus quia scis quid: et nō
est opus tibi ut quis te inter
rogat. **I**n hoc ordinis q̄
a deo existi. **off** **B**enedicite gentes
dñm deū nr̄m et obaudite uocē
laudis eius qui posuit animā
meam adiutam et non dedit m̄
moueri pedes meos. **B**enedictus do
minus qui non amouit deprecā
tionem meam et uiam suā a me.
Ausculte dñe si. **Sec** **A**lla.
delui preces et oblatoibz
hostiarū: ut p̄her̄ pie deu
cionis officia ad celestem
gloriam transeamus. **P**.
Cantate dño alla cantate **com**
dño et b̄ndicat nōi eius bene n̄
sate de die in diem salutare eius.
Tribue uobis **apl** **A**lla
quesumus dñe celestis m̄
se uirtute faciat et deli
rare que uicta sunt. et se
sacra p̄p̄ere. **P** **I**n diebz
Exaudiat de tē **rogatōm**
plo sancto suo uocem meā
alla et clamo: meus in conspectu

Abraham: qui respondit ad
 suum. **U**nde ait dominus dicitur
 m. dicitur dicens Abra
 ham: qui vidit af
 fectus ei. Non exce
 des in tuam sup pueru:
 eo quod puerus dñi neque fa
 cias ei quicquid. Nunc cognov
 imus quod feceris deū: et non pe
 perasti in tuo vnguento
 propter me leuauit abraham
 oculos suos. Viditque post
 tergum dicitur inter uepres
 herentibus: que ad
 domum obtulit holocau
 tum pro eo. Appellauitque
 nomen eius illius: dñs uidet
 vultum meum hodie dicitur
 in monte. Dñs videbit. Vo
 cantur angelus dñi ab
 ham leuauit: de celo dicitur
 Dñe nunc pui iuram dicit
 dñs qui fecisti rem hanc:
 et non peperasti filio tuo
 vnguento propter me. Bene
 dicam tibi et multiplicabo
 semen tuum sicut stellas celi.
 et velut arenam: que est in
 littore maris. Possidebit se
 men tuum portus immo
 suorum et benedicent in se
 mine tuo omnes gentes ter
 re. quia meditati vos me.
 Reuerſus est Abraham

ad pueros suos: abierunt
 que bersabee sumid et hita
Deus qui in ore vult ibi
 abrahe famuli tui o
 pere humano generi obedi
 entiae exempla prebuisse co
 cede vobis: et vultre volun
 tatis prauitatem frangere
 et tuos preceptoru rectitudi
 nem in omnibus adimplere
In diebus illis **16. 17. 18. 19.**
 Scripsit moyses cancionem
 et dicitur filius isrl. precepit
 que dñs iohue filio nuni: et
 ait. Confortare et esto robur
 tus: tu enim introduces filios
 isrl in terram quam pollicati
 sum eis: et ego ero tecum. Post
 ergo scripsit moyses verba
 legis huius in volumine atque
 compleuit: precepit leuitis
 qui portabant archam fe
 deris dñi dicens Tollite libe
 ralu et ponite eu in latere
 arche fedens dñi dei vestri
 : ut sit ibi contra te in testimo
 nio. Ego enim scio contencio
 suam: et ceruicem tuam du
 rissimam. Adhuc veniente
 me et ingrediente vobiscum
 semp contenciose egistis
 contra dñm: quante magis
 cum mortuus fuero Congre
 gate ad me omnes maiores

nam ista: per tribus vras ac
que doctores. et loquar au
dientibus eis sermones il
los: et invocabo contra eos
celum et terram. Non enim
non post mortem meam in
ique ageris: et declinabitis
a via qua ostendi vobis
Et occurrerit vobis mala
in extremo tpe: qui feceritis
malum in conspectu domini. ut
irascaris eum propter iniquitatem
vram. Locutus est ergo moy
ses audiente universo cetero
filiorum israel verba carnis
huius: et ad finem usque co
plevit. *Ita* Attende celum quid
loquar. *Quae in vigilia pasche*

Deus qui vobis *Oratio*
diversitatem omnium gentium
in confessione tui nominis
adiunxisti: da famulis tuis
et velle et posse que precaris
: ut populo ad unitatem va
catis una fides sit mentium
et pietas actionum. *Ita*
Apprehendent septem. *Quae*
in vigilia pasche *Ita* vinea facta est

Deus qui nos ad *Oratio*
celebrandam pacem
festivitatem utriusque testa
menti participis instruis:
Da nobis intelligere mutua
mentem: ut receptione presen

ti numerum futuram sit expec
tatio futurorum. *Ita*
Audi ista mandata in te au
ribus. *Quae in vigilia pasche* *Oratio*

Deus incommutabilis in
tus et lumen eternum
respice misericors ad omnes ec
clesie univale sacramen
tum: et da famulis tuis: ut
per hoc quod devote agimus
etiam rectitudinem vite
teneamus. *Ita* *Quae in vigilia pasche*

Omnipotens deus: ut qui so
lempitatem sancti spiritus
columnis celestibus ad sideris
accensis fontem vire facias
Dum in unum illum ceteri filii
tui qui tecum vivit et regnat
in unitate eiusdem spiritus sancti de
us. *Ita* *Quae in vigilia pasche* descen
dunt ad fontem ceteri filii. *Ita*
fuit in apertat letitiam. Et conse
cuto fonte redit ad chorum: et
canto: in apertat solent. *Quae in vigilia pasche*
son. *Ita* *Quae in vigilia pasche* *Oratio*

Praequesum omnipotens de
us: ut claritas tue
semper vos splendore effulge
at: et lux tue lucis corda eorum
qui per gratiam tuam renati
sunt sancti spiritus illustra
tione confidat. *Ita* *Quae in vigilia pasche*
dum in unum. *Ita* *Quae in vigilia pasche* *Oratio*

In diebus illis: Factum est cum
 appollo esset corinthi et pau-
 lus pascariensis superioris p-
 artibus veniret ephesum: et
 invenit quosdam aposto-
 los discipulos. dixitque ad
 eos: Si spiritum sanctum acce-
 pissetis credentes. At illi dixe-
 runt ad eum: Sed neque si spi-
 ritus sanctus est audivimus.
Ille vero ait: In quo ergo bap-
 tizati estis. Qui dixerunt In
 iohannis baptizate. Dixit
 autem paulus: Iohannes
 baptizavit baptizans peni-
 tentiam populum dicens in eum qui
 venturus esset post ipsum ut
 arderent: Hoc est in ihesu.
 his auditis: baptizati sunt
 in nomine domini ihesu. Et cum im-
 posuisset illis manus paulus
 venit spiritus sanctus su-
 per eos: et loquebantur lig-
 wis et prophetebant. Erant
 autem omnes viri fere duo-
 decim. **I**ntrogressus est au-
 tem paulus synagogam
 cum fiducia loquebatur per
 tres menses: disputans et
 suadens de regno dei. **M**elina
 Confitemini domino quoniam in saecula in-
 misericordia eius **ps** laudate dominum
 omnes gentes laudate eum omnes
 populi **ps** Cum confirmata est sup

nos misericordia eius et ut
 internum **S** ad m
In illo tempore. dicit
 dominus: manduca-
 uate. Et ego in-
 valui paracu-
 lis. ut manduca-
 meterum: spiritus
 quem mundum
 opere. quia us-
 nec lat eum. vo-
 vos scitis eum: quia
 manducavit: et in-
 relinquit vos
 veniam ad vo-
 scum. et mundum
 videt. Vos au-
 quia ego vult
 is. In illo die
 iudicabo ego si in-
 vos in me. et
 qui habet in
 servat ea: illi
 sit me. Cum
 me: diligetis
 Et ego dilige-
 restam ei me
 dicitur **off** Eum
 neabunt et veni-
 re sit gloria domini in
Munera quae
 lata sanctifica-
 ra sancti spi-
 ritus emittit

cus. **C**ommuni
igitur. **E**t dicit
nam **U**lamo
e dicebat ihesus
et flamma de ventre
que viue. hoc
ritu que acceptu
tes meū alla a la
ritus qd **S**
ltra mundet
i vris munda
fecundet p
In die sancto
piritus domine
pleuit orbem te
rari alla et ho
qo continet oī
ciencia habet
oas allema a
mflua hoc deu
s in nobis are
qo est mrlm.
hodierna d
fidelium sanct
tracōne doc
s meodem
pere. i se euē
ilacōne gra
Actum aplō
is. **D**ū comple
penthecostes
discipuli pa
a loco **E**t fac
te de celo lo

uis tanquā aduentus
spiritus vehementis: et reple
uit totam domū ubi erant
sedentes. **E**t apparuerunt
illis dispartite lingue tam
quā ignis: seditque supra
singulos eos. **E**t repleti sunt
omnes spiritu scō: et ceperunt
loqui variis linguis: prout
spiritus sanctus dabat elo
qui illis. **E**rant autē in ihe
rusalem habitantes iudei
viri religiosi: et ex omni na
tione que sub celo est. **F**ac
ta autē hoc voce. conuenit
multitudo et mente confusa
est: quī audiebat unusquisque
que lingua illos loquentes
Stupebant autē omnes: et
mirabantur aduincē dicen
tes. **N**ōne ecce omnes isti cī
loquuntur galilei sunt **E**t quō
nos audimus uniusquisque
linguam urām in qua nati
sumus. **P**arthi et medi. et ela
mide. et qui habitant meso
potamēa. uideam et copatoda
am pontū et asyriam. phrygi
am et pamphiliam. egyptū
et partes libie que est circa cere
nē et aduene romānū iudei
quoque et proselita cretes et
arabes: audimus eos
loquentes nostris linguis.